56. Cf. J. GUIDINI-RAYBAUD, « *Pictor et veyrerius* », op. cit.

57. Cf. C. ROUX, *Tarascon au XV^e siècle*, Tome 2 p. 609 et passim.

58. AD BDR 395 E 95 f°73 24/05/1456 : « *Thomas...pictor habitator loci Bellicadri* » ; AD BDR 395 E 96 f°15 05/04/1457 : « *Thomas Grabusseti pictor habitator ville Bellicadri* ». cf. J. GUIDINI-RAYBAUD, *Verriers et vitrail*, op. cit., biographies.

59. L.H. LABANDE, *Les primitifs français*, op. cit., p.139.

60. AD BDR 407 E 46 f°14 1455 : « *Girardinus Teroni pictor habitator dicte ville (Tharasconis)* » ; Le patronyme Téron est inconnu à Tarascon, nous ne connaissons pas l'origine de ce peintre qui d'ailleurs n'est pas cité par Labande, ni par Pansier.

61. L.H. LABANDE, *Les primitifs français*, op. cit., p.95.

62. AC Tarascon CC 29 f°232v° 1487 : « *Barthonnieu Ricart pintre demorant au fort dels heres de Mossieu Johan de Sanct Miquel* ».

63. AD BDR 407 E 58 f°248 1446 : « *matrimonium et dotis constitutio Johanni Nandini macellarii diocesis Aurelianusensis et Johanne filie Arnulphi Borgesii diocesis Redonensis habitatoribus presentis ville* ».

chambre au notaire tarasconnais Pierre Margot⁶⁴. Le peintre Jean Nandin est encore présent à Tarascon en 1501⁶⁵.

Ainsi, ces quelques peintres installés ou non à Tarascon participent au foisonnement artistique de la ville grâce notamment à la présence de la cour royale angevine mais surtout à celle d'un milieu aisé et lettré, dont fait partie Isnard Peytavin, en qui ces peintres trouvent une clientèle non négligeable.

Claude ROUX.

PIÈCE JUSTIFICATIVE :

Commande de vitraux au peintre Guillaume Dombet (AD BDR 395 E 87 f°79v-80, 3 février 1440).

« Pacta inter nobilem Isnardum Pictavini et Guillelmum Dombetti.

Anno Domini M IIII^c XL et die tercia mensis february, cunctis sit notum quod dictus Guillelmus Dombetti, vitreus habitator Avinionis, gratis, bona fide, per se et suos, promisit et convenit nobili Isnardo Pictavini, habitatore Tharasconis, ibidem presenti et stipulanti, se ipsum Guillelmum facere et construere pro eodem nobili Isnardo et suis duas vitras in et pro duabus fenestris capelle nove Sancti Claudii in ecclesiam Sancte Marthe constructe de novo per dictum nobilem Isnardum seu ejus nomine ut sequitur, videlicet propinquorem de altari ejusdem cum ymagine Beate Marie ac formis trium regium in eodem fenestra cum pulcro tabernaculo de super et subtus cum uno adorante et armis dicti nobilis Isnardi et in alia protrahantur Sanctorum Claudii et Thome apostoli, de super cum tabernaculo et de subtus cum una adorante et armis uxoris dicti nobilis Isnardi ipsaque ponere et totaliter suis propriis sumptibus aptare hinc ad festum Penthecostes [fol. 80] Domini proxime futurum, precio et nomine precii viginti florenorum currentis valoris cuiuslibet viginti quatuor solidorum moneti currentis in Tharascone de quibus ibidem realiter habuit a dicto nobili Isnardo soluendorum (sic) in bona pecunia numerata et tribus peciis auri videlicet sex florenos dictarum moneti et valoris, reliquos vero quatuordecim florenos promisit dictus nobilis Isnardus dicto Guillemo, presenti et stipulanti soluere faciendos Guillelmo uel suis incontinenti factis et completis ac positis dictis vitris.

Promiserunt unius alteri dampna reddere etc. Quod quibus etc. Obligaverit et ypothecaverit unius alteri et econverso prout quemlibet tangit

64. AD BDR 407 E 114 f°302 1475 : « *pro Johanni Nandini, pictore locatio... Petrus Margoti et Bitrona Muratoris eius uxor locavit Johanni Nandini... videlicet appothecam et cameram* ».

65. L.H. LABANDE, *Les primitifs français*, op. cit., p.110 ; Le patronyme du peintre comme celui du boucher est tantôt écrit Nandin tantôt Audin ou Andin.

stipulantibus debitis hinc inde legitime intervenientes se ipsos et omnia eorum una presencia et futurum etc. A carceribus camere rationum Aquensis, camere domini nostri pape eiusque auditorum, viceauditorum et vicegeres spiritualis et temporalis Avinionis.

Et per pactum etc. Ita attendere etc. Iuraverunt etc. Renunciaverunt etc. De quibus etc.

Actum Tharascone, in apotheca mei notarii presenti infrascripti, presentibus nobiles viris dominis Johanne et Guillelmo Radulphi, presbiteris habitatoribus Tharasconis, et magistro Guillelmo Radulphi, notario moderno curie presentis ville Tharasconis, et me Guillelmo Girardi, notario, etc.

⁶⁶Anno quo supra et die XXIII marcii, Albericus Dombeti, filius dicti Guillelmi, habuit a dicto Isnardo duocecim florenum in diminutione premissorum, de quibus ipsum quittavit, presentibus Johanne Leseur et Adam de Privay habitatoribus Tharasconis.

⁶⁷M^oIIII^c XLI et die septima mensis januarii, dicti contrahentes dicentes se fore unum ab alio contentes de contentis in presenti nota ipsam cancellare concesserunt. Actum Tharascone, in apotheca mei notarii presentibus Poncio Comitibus et Martino Magistri de Mari (Cancellé) »

66. A la fin du f°79v°.

67. En marge du f°80.